条件付一般競争入札の公告

条件付一般競争入札を執行するので、地方自治法施行令(昭和22年政令第16号) 第167条の6及び天童市契約に関する規則(平成9年市規則第1号)第14条の規定により、次のように公告する。

令和7年9月9日

天童市長 新 関 茂

- 1 入札の場所及び日時
 - (1) 場 所 市役所 5 階会議室
 - (2) 入札日 令和7年9月25日(木)
- 2 入札に付する事項

| (1) | 一 | 3788005 電気工事 |
|-----|-----------|---------------------------------------|
| | 工 事 名 | 市立長岡公民館2階多目的ホール照明器具改修工事 |
| | 工事の場所 | 天童市東長岡三丁目地内 工期 令和7年12月26日まで |
| | 予定価格 (税抜) | 4,900,000円 入札開始時刻 9時30分 |
| | 工事の概要 | 2階多目的ホール内照明を LED へ更新 |
| | 共通以外の資格 | (1) 令和6・7年度天童市一般競争(指名競争)参加資格者登録簿に |
| | | 登載され、 電気工事において、B又はC等級 に格付けされてい |
| | | ること。 |
| | | (2) 次に掲げる要件と同等の主任技術者又は監理技術者を対象工 |
| | | 事に配置できるとともに現場代理人を常駐できること。 |
| | | ア 1級若しくは2級電気工事施工管理技士の資格を有する |
| | | こと。 |
| | | イ 監理技術者にあっては、電気工事業に係る監理技術者資格 |
| | | 者証及び監理技術者講習修了証を有すること。 |
| | | (3) 天童市内に本店を有すること。 |

| (2) | 工 事 名 | 3742001 管工事 市営久野本第一住宅 4 ・ 5 ・ 6 号棟受水槽改修工事 |
|-----|-----------|--|
| | 工事の場所 | 天童市久野本三丁目地内 工期 令和8年3月19日まで |
| | 予定価格 (税抜) | 27,650,000円 入札開始時刻 9時40分 |
| | 工事の概要 | 受水槽の更新 |
| | 共通以外の資格 | (1) 令和6・7年度天童市一般競争(指名競争)参加資格者登録簿に |
| | | 登載され、 管工事において、A等級 に格付けされていること。 |
| | | (2) 次に掲げる要件と同等の主任技術者又は監理技術者を対象工 |
| | | 事に配置できるとともに現場代理人を常駐できること。 |
| | | ア 1級若しくは2級管工事施工管理技士の資格を有するこ |
| | | と。 |
| | | イ 監理技術者にあっては、管工事業に係る監理技術者資格者 |
| | | 証及び監理技術者講習修了証を有すること。 |
| | | (3) 天童市内に本店を有すること。 |

| (3) | 工 歯 匆 | 3762024 土木一式工事 |
|-----|-----------|---------------------------------------|
| | 工 事 名 | 雨天時浸入水対策公共汚水桝入替工事(7-2) |
| | 工事の場所 | 天童市田鶴町地内ほか 工期 令和8年1月13日まで |
| | 予定価格 (税抜) | 7,440,000円 入札開始時刻 9時50分 |
| | 工事の概要 | 公共汚水桝入替工 N=20 箇所 |
| | | 公共汚水桝補修工 N=3 箇所 |
| | | 公共汚水桝撤去工 N=1 箇所 |
| | 共通以外の資格 | (1) 令和6・7年度天童市一般競争(指名競争)参加資格者登録簿に |
| | | 登載され、 土木一式工事において、C等級 に格付けされている |
| | | こと。 |
| | | (2) 次に掲げる要件と同等の主任技術者又は監理技術者を対象工 |
| | | 事に配置できるとともに現場代理人を常駐できること。 |
| | | ア 1級若しくは2級土木施工管理技士の資格を有すること。 |
| | | イ 監理技術者にあっては、土木工事業に係る監理技術者資格 |
| | | 者証及び監理技術者講習修了証を有すること。 |
| | | (3) 天童市内に本店を有すること。 |

| (4) | | 3731004 舗装工事 |
|-----|-----------|---------------------------------------|
| | 工 事 名 | 令和7年度農業基盤整備促進事業荒谷地内ほか農道舗装整備工 |
| | | 事 |
| | 工事の場所 | 天童市大字荒谷地内ほか 工期 令和7年12月18日まで |
| | 予定価格 (税抜) | 6,730,000円 入札開始時刻 10時00分 |
| | 工事の概要 | 土工 1式 |
| | | アスファルト舗装工 荒谷 (1) L=179.43m |
| | | 荒谷 (2) L=50.00m |
| | | 藤内新田 L=175.20m |
| | 共通以外の資格 | (1) 令和6・7年度天童市一般競争(指名競争)参加資格者登録簿に |
| | | 登載され、 舗装工事において、B又はC等級 に格付けされてい |
| | | ること。 |
| | | (2) 次に掲げる要件と同等の主任技術者又は監理技術者を対象工 |
| | | 事に配置できるとともに現場代理人を常駐できること。 |
| | | ア 1級若しくは2級土木施工管理技士の資格を有すること。 |
| | | イ 監理技術者にあっては、舗装工事業に係る監理技術者資格 |
| | | 者証及び監理技術者講習修了証を有すること。 |
| | | (3) 天童市内に本店を有すること。 |

3 入札参加者の資格(共通)

- (1) 天童市競争入札参加者指名停止要綱に基づく指名停止を受けていないこと。
- (2) 対象工事に係る設計業務等の受託者でないこと。又は当該受託者と資本若しくは人事面において関連が無いこと。
- 4 入札説明書の交付場所及び契約に関する事務を担当する課 山形県天童市老野森一丁目1番1号 天童市総務部財政課契約検査係 電話番号023-654-1111 内線737
- 5 入札参加資格の確認等

入札の参加を希望する者は、入札参加者の資格を確認できる書類を、次に掲げる日時及 び場所に持参するものとする。

- (1) 受付期間 **令和7年9月9日(火)から令和7年9月19日(金)まで**(天童市の休日を定める条例(平成2年条例第17号)に規定する市の休日を除く。)
- (2) 受付時間 午前9時から午後4時まで(正午から午後1時までを除く。)
- (3) 受付場所 天童市総務部財政課契約検査係
- 6 入札保証金及び契約保証金等
 - (1) 入札保証金 免除する。
 - (2) 契約保証金 天童市建設工事請負契約約款第4条による保証(保証金額は、契約金額の10分の1に相当する額とする。)を付すこと。

7 その他

- (1) 詳細については、入札説明書による。
- (2) 入札参加申請の際は、配置予定技術者の資格及び工事の経験書を添付すること。
- (3) 入札参加者は、積算内訳書を入札時に提出すること。